

				課長	係長等	検算	設計

平成 30 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )							
設 計 書 番 号	年度 30	課・事業所 0166	班 30	連番 f001	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
事 業 所 名	横須賀市港湾部						
(工 事・業 務)名	長井漁港 (漆山地区) 8号船揚場波除堤改修工事						
(工 事・業 務)箇所	横須賀市長井6丁目16番地先						
(河川・路線・区域)名	長井漁港 (漆山地区)						
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日	平成	年	月	日	決裁日	平成 年 月 日
工 期	70 日間						
設 計 金 額	( 円 )						
	4,309,200 円						
設 計 概 要							
(起 工・変 更)理由							

平成 30 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )

<支出科目>

款	07 農林水産業
項	02 水産事業
目	03 漁港管理費
節	15 工事請負費
細節	04 工事請負費[維持・その他]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(e)×(c)		
本工事費	4,309,200					
工事価格	3,990,000					
消費税等相当額	319,200					

最低制限価格 3,856,248円  
(税抜) 3,570,600円

平成 30 年度 積算諸条件調書( 当初 )

経費等情報	主たる工種	【漁港】構造物工事		
	施工地域・工事場所区分	【漁港】市街地に係わる漁港漁場		
	イメージアップ計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	補正なし		
	間接工事費率補正（上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合）			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	漁港漁場（港湾）工事積算基準書 適用年版	平成29年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	平成30年4月1日基準		
	係数ランク	ランク 3		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	2	人	

(その他情報欄)

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
防波堤・防砂堤・導流堤			1	式		2,413,444	
構造物撤去工			1	式		85,438	
取壊し工			1	式		85,438	第 0001 号 内訳書
本体工〔場所打式〕			1	式		1,823,882	
水中コンクリート工			1	式		1,576,110	第 0002 号 内訳書
場所打コンクリート工			1	式		247,772	第 0003 号 内訳書
雑工			1	式		504,124	
その他雑工			1	式		504,124	第 0004 号 内訳書
直接工事費計			1	式		2,413,444	
共通仮設費計			1	式		252,723	
安全費			1	式		24,723	第 0930 号 内訳書
共通仮設費（率分）			1	式		228,000	【千円止】

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
純工事費			1	式		2,666,167	
現場管理費			1	式		655,000	【千円止】
工事原価			1	式		3,321,167	
一般管理費等			1	式		673,864	
工事価格			1	式		3,990,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		319,200	
本工事費計			1	式		4,309,200	

第0001号 内訳書  
取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) コンクリート取壊し	1	式	85,438	85,438	第0001号下内
合 計				85,438	

第0002号 内訳書  
水中コンクリート工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 型枠	1	式	1,436,050	1,436,050	第0002号下内
(AMA0050) 滑えい防止	1	式	15,828	15,828	第0003号下内
(AMA0060) 水中コンクリート	1	式	124,232	124,232	第0004号下内
合 計				1,576,110	

第0003号 内訳書  
場所打コンクリート工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 伸縮目地	1	式	9,200	9,200	第0005号下内
(AMA0030) コンクリート	1	式	238,572	238,572	第0006号下内
合 計				247,772	

第0004号 内訳書  
 その他雑工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 雑工					第0007号下内
	1	式	504,124	504,124	
合 計				504,124	

第0930号 内訳書  
 安全費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 安全対策					第0008号下内
	1	式	24,723	24,723	
合 計				24,723	

第0001号 下位内訳書  
AMA0090 コンクリート取壊し

1 式 当り  
適用年版 S3004  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB811810) 構造物とりこわし					
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=3m3未 満, J04=無, J05=無	0.1	m3	28,800	2,880	
(CB224250) コンクリートはつり					
J01=3cmを超え6cm以下, J02=全ての費用	10	m2	7,313	73,130	
(CB211150) 小車運搬(積み込み～運搬～取卸し)土・石					
J01=岩塊・玉石, J02=40m以下	0.6	m3	5,050	3,030	
(CH115010) コンクリートがら運搬					
J01=コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわ し, J02=人力積込, J03=有り, J07=6.0km以 下	0.6	m3	4,744	2,846	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C○殻					T
	0.6	m3	5,920	3,552	
合 計				85,438	
	1	式	当り	85,438	円/式

第0002号 下位内訳書  
AMA0040 型枠

1 式 当り  
適用年版 S3004  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0030) 水中型枠設置・撤去 がら					
	35	m2	41,030	1,436,050	
合 計				1,436,050	
	1	式	当り	1,436,050	円/式

第0003号 下位内訳書  
AMA0050 漏えい防止

1 式 当り  
適用年版 S3004  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143020) 漏えい防止シート敷設	12	m2	1,319	15,828	
合 計				15,828	
	1	式	当り	15,828	円/式

第0004号 下位内訳書  
AMA0060 水中コンクリート

1 式 当り  
適用年版 S3004  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143070) 水中コンクリート打設(ポンプ車直接打設)	5.3	m3	23,440	124,232	
J01=50m3未満					
合 計				124,232	
	1	式	当り	124,232	円/式

第0005号 下位内訳書  
AMA0020 伸縮目地

1 式 当り  
適用年版 S3004  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106180) 伸縮目地	4.6	m2	2,000	9,200	
J01=発泡体系					
合 計				9,200	
	1	式	当り	9,200	円/式

第0006号 下位内訳書  
AMA0030 コンクリート

1 式 当り  
適用年版 S3004  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106190) コンクリート打設					
J01=ポンプ車打設, J02=無筋, J03=0.1	15	m3	15,793	236,895	
(CB240210) 型枠					
J01=一般型枠, J02=均しコンクリート	0.4	m2	4,194	1,677	
合 計				238,572	
	1	式	当り	238,572	円/式

第0007号 下位内訳書  
AMA0070 雑工

1 式 当り  
適用年版 S3004  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) コンクリート階段					
	1	式	25,924	25,924	
(TJ0010) 削孔 (ダイバー) φ20 削孔深130 SD345 D16 L=550,350					
	25	孔	8,810	220,250	
(TJ0040) コンクリートアンカー用樹脂カプセル D16 外径17mm×長125mm					
	25	本	366	9,150	
(TJ0020) 水中足場設置・撤去 ダイバー					
	34	m2	7,020	238,680	
(TJ0090) 係船金物設置(手間のみ)					
	4	個	2,530	10,120	
合 計				504,124	
	1	式	当り	504,124	円/式

第0008号 下位内訳書  
 AMA0080 安全対策

1 式 当り  
 適用年版 S3004

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190270) 交通整理・巡視・保安					1
J01=無し, J02=人, J03=有り, J04=2 人	1	式	24,723	24,723	
合 計				24,723	
	1	式	当り	24,723	円/式